
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 
Copia 

 
 

UFFICIO TECNICO 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 4 DEL 30/01/2026 
 
 
 
 
 

 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUA PER USO IRRIGUA NELLA STAGIONE ESTIVA 2026 - 

CIG BA3324459A. 
 

L’anno duemilaventisei addì trenta del mese di gennaio nel suo ufficio il 
Responsabile del Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Considerato che: 
 la Coutenza Canali Cavour, con sede legale a Novara (NO) in Via Negroni n.7, c.f. 80013610029 

effettua il servizio di erogazione di acqua estiva continua per uso irriguo dal Naviglio di Ivrea, dal 
15 maggio di ogni anno, come tutti gli anni; 

 in data 28.01.2026, come ogni anno, è stata inviata richiesta di erogazione d’acqua per le prese 
situate in Regione Bruschetta per 40 l/sec. ed in Regione Breda 10 l/sec.; 

 
Stimato che tale servizio possa comportare un costo annuo per l’Ente di circa € 800,00, da corrispondere 
alla Coutenza Canali Cavour per l’acqua estiva anno 2026; 
 
Dato atto che al presente servizio è stato assegnato il CIG BA3324459A; 

 
Considerato che occorre, quindi, procedere all’impegno della suddetta spesa; 
 
Visti i provvedimenti del Sindaco di nomina dei responsabili dei servizi; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.11 del 28.01.2021 di approvazione del Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2001 e ss.mm.ii.; 

 
Viste la deliberazione di Consiglio Comunale n.35 del 15.12.2025 di approvazione del bilancio di 
previsione 2026-2028 e la deliberazione di Giunta comunale n.94 del 19.12.2025 di approvazione del 
PEG 2026 con assegnazione del budget ai responsabili dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DETERMINA 
 

- di impegnare la somma necessaria stimata di € 800,00 a favore della Coutenza Canali Cavour, con 
sede legale a Novara (NO) in Via Negroni n.7, c.f. 80013610029, sul codice bilancio 01.05.1 
(cap.1158) avente ad oggetto: “Censi, canoni, livelli ed altre prestazioni passive” del bilancio di 
previsione 2026, in gestione competenza, esigibilità 2026; 

- di dare atto che il contratto con la ditta sopra citata verrà stipulato in formato elettronico, secondo 
l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere, ai sensi dell’art.18, comma 1, del 
D.Lgs. n.36/2023;  

- di aver accertato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000, che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 
dei saldi di finanza pubblica;  

- di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

- di informare che l’affidataria sarà tenuta al rispetto delle norme contenute nel codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di Albiano d’Ivrea approvato con deliberazione di G.C. 
n. 4 del 03/02/2014 e del D.P.R. 62/2013 Regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici;  

- di dare atto che, fermi restando gli obblighi di comunicazione e pubblicità legale prescritti dal D.Lgs 
n.36/2023, i dati relativi alla procedura di affidamento sono soggetti alla pubblicazione in materia di 
trasparenza prescritti dal D.Lgs. n.33/2013;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- di dare atto che, in relazione al GDPR 679/2016, si informa che il titolare dei dati personali è il 
Comune di Albiano d’Ivrea con sede in Corso Vittorio Emanuele n.54. L’informativa completa con 
finalità, modalità di trattamento, addetti incaricati al loro trattamento, soggetti ai quali possono 
essere comunicati, l’ambito di diffusione dei dati medesimi e diritti che possono essere eserciti ai 
sensi degli artt. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 del citato GDPR è disponibile sul sito istituzione 
www.comune.albianodivrea.to.it nella sezione Privacy e Cookies; 

- di trasmettere il presente provvedimento alla ditta incaricata. 
 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to Geom. Giovanna UBERTINO 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta la copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 
Settore Soggett

o 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residu
o 

Già 
Utilizza
to 

Importo 
€ 

AREA 
TECNI
CA 

COUT
ENZA 
CANA
LI 
CAVO
UR 

C 2026 70 01051 470 1158 99 6.300,0
0 

0,00 800,00 

 
 
Albiano d’Ivrea, 30/01/2026 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ECONOMICO FINANZIARIO 
(F.to Dott.ssa Stefania MAROVINO) 

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Albiano d’Ivrea,02/02/2026 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
(F.to Alberto FRANZIN) 

 
 

 
 

 
 

===================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Albiano d'Ivrea,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott.ssa Maria Elena CIGNETTI ) 


